An mutus vel imperfectus feudum retineat. Ricca

Ista dicitio imperfectus significat totalitatez imperfectio-
 nis sicut mutus totalitatez mutitatis: et surdus totalita-
 tē surditatis: q̄ nō ē totaliter imperfectus ille qui com-
 paratione p̄fectionis ē imperfectus: s̄z qui nihil potest
 vel ita parum quod ē prope nihil. quia ista duo sunt pa-
 ria nihil et minimū: sicut nihil et vtilissimum. A Idem
 quādo est talis imperfectio q̄ homo nō habet naturalē
 requisitionē ipsius rei casualis vel causate a natura. si-
 cut nauis nō dicit̄ nauis que non est apta ad nauigan-
 dum vel ad nauigationis usum. etiam oculus nō dicit̄
 oculus nisi equiuoce si non videt̄ s̄m Auertoriz. ff. d̄ ver-
 bo. significat. l. edificia. §. si. 3 Et nō. in isto. c. q̄ si mutus
 vel aliter imperfectus habet̄ filium q̄ nō aufertur ei scu-
 dum. C. qui admir. in bo. poss. l. i. per L. vn. A Et nō. q̄
 priuilegia p̄sertim libertatis nō minuit̄ morbo labo-
 rantibus

rantibus. C. de pri. arg. in rebus. l. ex agerib. libro. xij. et ibi p. Bart. Sed aliud est morbo laborare: aliud a perpetuo usu rei cadere et inhabilem fieri. quod naturale est a nullo subiecto abesse presumitur. C. de codicillis. l. nec codicillos. et ideo nemo presumitur imperfectus a natura sui generis. et sic quod naturale esse debet singulis generis esse presumitur. Et sic non quod nunquam presumitur esse separata a suo naturato. Baldus.

Ult. §. Caus. Miles feudum habens decessit suo superstiti qui est mutus vel aliter imperfectus: queritur an sibi succedat in feudum? Et videtur quod sic. Et iterum et Serar. et plures alios. Sed alij contradixerunt quod feudo seruire non potest sicut nec clericus vel femina. Super materia ista Jac. de arc. sic ait. Ad id vero vel aliter imperfectus succedit et hoc utilitate suadente receptum est ne languor animi dānū in bonis afferat. arg. ff. de vsuca. l. iusto. §. cū qui. Vel dicit quod non succedit: sed ad sustentationem sui ipsi ipse retinet si aliunde non habet ut. §. epim vel abbatē. §. mutus. et arg. ff. de vē. in po. mī. §. extraneo. et in aut. de incest. nup. §. i. col. iij. Et talis excusat si domino non seruiat. arg. ff. ad fil. l. si quis in graui. §. subuenit. et §. ignoscit. Ita dicit ipse in summa sua titu. de succe. feu. sub rubricella mutus. Sed do. Jaco. de ra. in summa sua. titu. q. mo. feu. amit. sic ait. Causa inducit feudi amissionem si vasallus efficiat mutus: cecus: surdus: furiosus: claudus: vel aliter imperfectus finem quod tradit supra epim. vel abba. c. i. §. mutus. Alij contradicunt ut totum retineat. ut in ti. an mu. sur. ce. vel aliter imperfectus. c. mutus. Ad quorum secundas contrarietates quod dicitur quod primum capitulum per vltimum corrigat. quod denotat glossa antiq. quod dicit vacat istud capitulum propter inferri. c. mutus. Alij dicunt quod novum feudum eo casu superveniente amittitur. veritatem si feudum magnum fuerit et aliunde non valeat sustentare relinquere ei ad sustentationem. ut dicto. §. mutus. verus autem retinet in totum. ut dicto. c. mutus. Sed ego dico quod opinio est in ipso re. quod etiam in veteri feudo. ut dicto. §. mutus. Et ergo non decipiatur creatum in mutis superveniente non sunt varie opiniones i. c. i. sed in mutis a natiuitate sic. De mutis autem vel aliter imperfectis casualiter queramus. Ad id vero verior et equior videtur eorum sententia quod mutus furiosus vel aliter ex accidenti imperfectus feudo non privant novo vel paterno. arg. ff. de vsuca. l. nunquam. §. si fu. et §. si vi aut clam. et l. iusto. §. eū. ff. de acq. re. poss. l. si is qui. et l. si id quod. §. i. arg. ff. de offic. presid. l. diu. ff. ad l. pompo. de partic. l. diu. et in decre. l. o. di. c. satis peruersum. xvi. q. vij. inuentum. §. de benefi. feu. c. quibus. §. i. in fi. Et facit ad hoc arg. quod notant. §. qui feu. poss. accipere. §. item surdus. et §. an ille qui interse. fra. domini sui. c. i. §. quod ira. Si autem textualia teneas. et quod communiter notat ut novum feudum amittat: vetus vero retineat: non autem hoc in cuiuslibet feudi specie dicitur intelligas. Quid enim si feudum datum sit ad certum futurum et tale cui adimplendo non obstat cecitas superveniens aut loquela amissio surditas vel alia quibuslibet corporis imperfectio seu debilitas? Aut quid si feudum sit sine fidelitate et pro eo nullum futurum debeatur: dicemus ne feudum novum amittere eum? Certe minime. ut. §. de quibusdam alijs capitulis extraor. c. si cui militi. in prin. ff. de cap. l. postliminium. §. vltimo in fin. ff. de vacat. et execu. tui. l. ij. §. munus. et §. corporis. ff. de decu. l. honores. §. i. ff. de postu. l. i. §. causam. ff. de iudi. l. etiam cecus. ff. de statu homi. l. qui furem. argu. C. de vere. in. enu. l. i. i. fine. ff. de rei vendi. l. ceterum. et ff. de peri. et cō. rei ven. l. si vna. arg. in decre. vij. q. i. pontifices. Aut quid si tale sit feudum quod nulla ex causa vel ingratitude sit amissibile: ut quod datum sit eum quod a morte dantez liberaverat vel ab hostibus vel a latronibus eriperat. ut. ff. de dona. l. si pater. §. j. His enim casibus cessat legis ratio si-

ne consuetudinis que feudi amissionem inducit. unde et ipsa lex siue consuetudo cessat in casibus. ut. ff. de pac. l. quod dicitur. ff. de re iudi. l. milites agrum. primo in no. Jac. de ra. do. i. summa sua. titu. qui. mo. feu. amit. ver. x. vi. nihil si mandado sic ait. xvij. ca. cit si vasallus efficiat mutus ita quod nullo modo loquatur. ut. §. qui. mo. feu. amit. c. vi. Si vero loquat tunc non nocet ei. arg. ff. de actio. et obui. l. i. §. si i. si. qui. mo. no. e. pmul. ta. et §. item iustus. et de iuri. stipu. §. mutus. Tamen si ita est magnum et mutus non potest aliter se exhibere sine coartac de eo tantum relinquenda est ei quod se exhibere possit. ut in ti. qui. mo. feu. amit. c. vlti. Et in lombarda de vincio. l. si quis. perdit ergo mutus feudum. Sed contra videtur quod mutus: surdus: cecus: claudus: vel aliter imperfectus si sit ita natus retinebit feudum patrum alij dicit quod totum perdit. alij dicunt quod totum retinet. ut in ti. qui. mo. feu. amit. c. mutus. nam et femine et clerici et perdit. Sed ut ibi do. ff. Jac. bel. hic sic ait. Queritur hic que opinio sit verior? et videtur quod secunda: quod feudum datur propter servitium. et feudo deseruire non potest quod cecus mutus vel surdus aut aliter imperfectus: cum servitium existat in locutione. ut. §. de forma fidelitatis. et de nova fidelit. l. i. c. j. et in auditu consistat ut possit audire credentiam domini et denunciationem sibi facta pro servitio et ex alijs casibus et e. re. ut in preal. ti. et s. qui. mo. feu. amit. et s. hic sunt lex: deinceps consuetudine regni. inci. §. ad hoc. et regulariter qui feudo seruire non potest non succedit in eo sicut et femina et clericus. Preterea quotiens causa reducitur ad non casum etiam secuta solutione: quod datum est repetitur. ut. ff. de condi. sine cau. l. j. et l. nihil. sed causa datur feudum est servitium. ut. §. i. qui. cau. feu. amit. §. beneficii. ergo si successio est inhabilis deficit causa ergo non succedit. Preterea cessante causa cessat effectus. ff. de dona. l. iij. §. si ergo. Preterea certum est quod feudum perditur et perire potest propter imbecillitatem supervenientem in principali acquirente. ut. §. epim vel abba. §. si. ergo multo magis in successore de perire quod propria potestas est validior quam pro alio alterius. arg. ff. de compē. l. si cum militi. et arg. in ti. de ver. ob. §. et conditionali. C. de cadu. tol. l. unica. §. in ar. sub conditione. et hec opinio approbat in summa. Sed gl. non videtur aliquam opinionem approbare nec hic nec. §. in ti. epim vel abba. Vel dicit aut futurum est tale quod potest per futurum adimpleri: tunc prima opinio est verior. Aut non potest per alium adimpleri et tunc secunda opinio sit vera et continet satis equitatem. Vel dicit ut notavi. §. si de feu. sue. controuer. c. si quis decesserit. Et hoc est no. i. d. titu. epim vel abba. §. si. Jac. de bel. de. d. cer. sic ait: feudo paterno succedit mutus factus de accidenti sed non mutus natus ut hic in tex. ibi quidam dicunt et. Sed novum questum pro eum si postea efficiat mutus an retinere possit? Et quod non sed si fuerit adeo magnum quo obiato se exhibere non possit: dimittitur ei tantum quod se exhibere possit. ut. §. in ti. epi. vel abba. c. i. §. mutus et dicit ut ibi dixi. De. de cer. demum sic ait. Et sic no. d. i. ferentiam inter vicium naturale et accidentale. quod dicit ut no. C. de execu. tuto. l. i. et ff. de execu. tu. l. spadonem. Item queritur an post possit huius per substitutum? et videtur quod sic sicut clericus. ut. §. de bñ. te. c. i. §. h. cui equiparatur ille mutus vel aliter imperfectus. ut. b. In contrarium videtur quia ille mutus equiparatur femine: et femina non succedit ergo nec iste. dicit. C. de suis et le. bñ. c. i. l. si. Ad id ergo quero que est melior similitudo utrum clericus vel femine ut sic a maiori similitudine arguam? Respondeo si est mutus et accidenti magis equiparatur clerico quod nullus nascitur clericus. Sed si est mutus a natura magis equiparatur mulieri: quod nunquam fuit validus ad beneficium obtinendum. Videtur ergo quod varie et ambiguitate doctro. loquuntur in ista materia: et ideo non est absurdum si in ea procedamus per puncta rationis. Arguo ergo quod nullus mutus possit feudum retinere quod non est aliqua iustior

cā beneficij amittēdi: q̄ nō facere q̄ d̄ debet fieri. vt. s. q̄ fuit prima cau. bñf. amit. c. i. §. sed nec est alia. Nam ta cita cōditio videt̄ inesse si vasallus fuiens paruerit. vt ff. loca. l. quero. §. inter locatorem. Et cāus contingēs in personam debitoris dicit̄ esse difficultas nō impossibi litas. vt. ff. de verbo. obliga. l. cōtinu. §. illud. et si remo uet̄ officiū remouet̄ beneficiū. vt. c. i. de re iudica. l. vj. p̄ Joan. mo. imo et si suspendat̄ fm eū cū quadaz disti nctiōe. Item si legata ē alicui militia cursoris et ipse effi ciat̄ claudus: certū est q̄ militia prestanda nō est licz in terdū prestet̄ eius estimatio. vt. ff. de lega. iij. l. fiduciō missa. §. si fuo. et plene notat̄. ff. de lega. j. sed si res. In contrariū facit̄ q̄ remittit̄ onus propter superueniētē cāum. vt. ff. ad. l. rodi. de fac. l. si vebēda. §. idem iuris. ergo et hīc remittit̄ seruitiū. Et per hoc soluit̄ cōtra ria q̄ id q̄ d̄ remittit̄ prestari non debz. vt. ff. de pactis l. si cōuenerit. et ff. de usufru. l. q̄ d̄ quotiens. §. si colono. Equiparo enīz remissionē legis et hominis. vt. s. d̄ pa te. c. federicus. et ff. quarū re act. non dat̄. l. j. §. que ho norande. Item hoc videt̄ probari viua ratiōe. nam iu ramento fidelitatis vasalli expresse cōtinet̄ clausula de possibilī vt. s. de for. fideli. c. i. et j. ti. i. §. fin. et de noua forma fideli. c. j. ergo non fuit nec esse debuit de inten tione cōtrahētū q̄ vasallus vel ei⁹ beres teneant̄ ad i- possibile. Sol. Sic distingo. Aut impedimētū ē tem porale et nō euanescit feudum. Aut est perpetuū et tunc aut culpa vasalli et euanescit feudū. sicut dicit̄ de iba bilitato ad militiam p̄pter suā culpam. vt. no. d. l. s. si res. de lega. j. et incapace propter suū delictū. vt. no. C. de his qui. vt. ind. l. hereditas. Aut sine culpa sua et tūc refert̄. Aut impedimētū est q̄ d̄ minuit qualitātē fuitij et q̄ non ita bñ audit̄ sicut prius: aut nō ita bene ambu lat et per hoc non perdit̄ feudū: q̄ p̄t̄ finire i pugna vel cōsulēdo. vt. ff. de cap. et postli. re. l. postliminiuz si nulli alias si. Aut ad nullū istorum ē sufficiens: q̄ neqz cōsilio regis. vt. C. de sponsa. l. penul. Nec armorum vsu de coratus ē. vt. C. de re mil. l. cū supra virētis. et perditur feudū. Aut qualitas seruitij in totū obrupit̄ ita q̄ nullo modo prestari p̄t̄: et tunc aut est feudū nouū et nō durat s̄z bicinde soluet̄ obligatio sicut dissoluit̄ societas. Aut ē feudū antiquū et tūc distigue. Primo circa qualitātē seruitiorū. Nam aut est tale fuitiū q̄ d̄ potest eqpollēter per aliū prestari et fuit̄ per substitutū: sicut clericus qui mandato superioris puta pape qui p̄t̄ precipere vel p̄ pter eius nimiam reuerentiā trāsisset de minoribus or dinib⁹ ad maiores. Et pro hoc facit̄ illud generale: nō re fert quid ex eqpollētib⁹ fiat. Item aliud generale nō re fert a quo fiat dūmodo fiat. vt. ff. de verbo. obliga. l. cū fuis. et l. quesitū. ff. quēadmoduz fui. amit. Aut quali tas fuitiorū non recipit substitutū: et tunc si est imperfec tus a natura nō succedit̄ q̄ aliud sine iniuria creditoris statuit̄ nō posset. arg. ff. de verbo. obliga. l. in executioni bus. et l. ij. §. ex his. et l. insulā intra biēniū. co. ti. Mā cō tractus qui deuenit ad cāum a quo in suo statu conser uari nō p̄t̄ viciat̄. vt. ff. de fideiu. l. generaliter. et l. vrā nius eo. ti. Aut ē mut⁹ ex accidenti: et tūc retinet̄ feuduz q̄ habuit originē fundamētū i persona patris et deinde i propria persona. Unde quasi in duab⁹ radicib⁹ funda mentū fortius ē. Nam due rationes potētiores sunt q̄ vna. vt in auctē. de rōsa. et vte. fra. §. i. et in auct. itaqz. C. cōmunia. de successio. et tūc puto q̄ debeat p̄mutari ser uitiū sicut quādo preceptū testatoris nō potest seruari iuxta testatoris votuz tamē seruat̄ in simili voto. vt. ff. de usufru. lega. l. legatuz ciuitati. et l. legatum de admi. re. ad ciui. p. ti. et quod no. in. c. i. de reli. dō. in clemē. vn de quasi euictus fuitijs sic p̄cedet̄ in interesse: sed equi ualentū fuitiorū prestet̄ q̄ d̄ est subtile et notabile. Ego cogitabam in suo herede vtrū patre viuo possit dici feu datari⁹ q̄ est eadem persona cū patre: et est argu. q̄ sic.

ff. de li. lega l. si is qui duos. Et morte igit̄ patris nō dicit̄ succedere seu acquirere sed retinere. vt. insti. d̄ here. que ab int̄. dese. §. sui. ff. de lib. et posthu. l. i suis. Quia igit̄ habuit aliq̄ d̄ principū et feudū ē paternū iste casus erit similis filio emancipato q̄ postq̄z successit̄ i feudo pa terno factus ē mut⁹ qui non perdit̄ feudū iam adeptuz. Et si tu dicis q̄ cessat̄ fuitiū: Rūdeo: due sunt radices feudi scilicet amor honor. vt. s. de feudo dato inuicem legis cōmissorie. c. i. §. item fuitia. et hec considerantur dupliciter. l. retro facta et futura. vt. dicto. §. s̄z nec ē alia. Ergo si cessat̄ vna ratio vident̄ tamē alie remanē. Itēz vt dixi q̄ d̄ nō p̄t̄ prestari i eodē recōpēsabilē i equipol lenti. vt. s. de inuesti. de re. alie. facta. c. j. Sed arg. cōtra. ff. de lega. j. l. s̄z et si certos. vbi dicitur obligatio se mel formata p̄mutationez nō recipit. Idior ergo rō nō placet. arg. ff. de an. lega. l. seio. nā i habētibus successi onē rēporis diuidit̄ emolumētū sicut diuiditur p̄statio iniūcti muneris. Finaliter igit̄ quantū priner ad p̄p̄iū intellectu illius capituli: teneo op̄inōne illorū q̄ magis adberēt rōni et forme iuestiture: q̄ cā finalis substantia appellat̄. ff. de pactis. l. iur. gen. §. quod fere. per accu sum. Alibi vocatur forma. vt. plene nō. insti. de actio. §. item si quis postulante. Et saluis alijs membris meis in penultimo et vltimo membro distinctionis mee. Et ali as dicitur quod maior est defectus originis quaz defec tus criminis. vt. nō. glo. in. c. j. de filiis presbyteroz. lib. vj. et sic cum Petro de cerueto. et Jacobus. de belui. Bal. ll. doc.

An ille qui interfecit fratrem dñi sui feudum amittat.

Siquis interfecerit. Si uide

capitulū in tres partes. Primo vasal lus interficit frēm dñi sui nō tñ p̄ditiona liter. Sec̄do interfecit fratrem suū p̄ditio naliter: vel aliā felloniā cōmissit. Tertio peccauit in do minū. Secūda incipit i ver. s̄z si frēm. Tertia in ver. cuz aūt. Casus. Si vasallus fratrem dñi sui interfecit certe nō amittit feudum. S̄z si fratrem suū occiderit p̄ditionaliter vel aliā felloniā cōmissit vt sine verecūdia i curia esse nō possit feudū amittit et trāsit ad agnatos. Sin at̄ pec cauit in dñm feudum reuertit̄ ad dñm. hoc dicit. Sup materia istius capituli dñs Jaco. de ardiso. sic ait. Si fratrem suū p̄p̄iū vel filiuz fratris occiderit vasallus feudū amittit: aliud si fratrem dñi occiderit q̄ tūc feuduz nō amittit. Ja. Et eiz interficiēs p̄p̄iū fratrem plus pec cat in lege nature et in lege feudi q̄z peccat si occidat fra trem dñi sui. Item scias q̄ isamis nō d̄z videre faciē p̄cipis. C. de dignata. l. ij. li. xij. Sed ist̄ d̄ v̄z irrōdabile q̄ magis offēdit dñm qui interficit frēm dñi q̄z qui occi dit illum qui nō ē de sanguine domini: s̄z de sanguine oc cidentis. quod paret per accusationē iniuriar. Nam de homicidio fratris sui p̄t̄ dñs criminaliter accusare: sed nō de homicidio fratris vasalli nisi tamq̄z cuiuslibet d̄ po polo. vt. C. qui accu. nō pos. l. negāda. Dicit̄ Joā. safo. q̄ qui fratrem suū occiderit vel nepotē idest filium fratris ad hoc vt totū feudum vel hereditatē habeat feudo p̄i uatur. et iste nō dicit plusq̄z dicat rex. S̄z rō rex hec ē q̄ ille q̄ occidit frēz suū vt habeat totū feuduz delinqt res pectu feudi. Sed illud q̄ occidit frēm dñi nō d̄lingt res pectu feudi q̄ a fratre dñi nihil recognoscit. Itē q̄ natu raliter plus peccat qui p̄p̄iū sanguinē occidit: q̄ teneť l. p̄po. de pari. et q̄ tanq̄z latro eum itremit neqz est a p̄ditione remotū tale crimen. vt. ff. ad. l. p̄po. de pari. l. vtrum et ista qualitas proditiōnis aggrauat oē crimē: et proditor qui hoc vocat̄ traditor est alien⁹ ab omni ta cie dominorū et principū: et nō p̄t̄ stare in curia p̄ncipi pis. vt. ff. de excu. tu. l. sed et miles. §. sed ignomine missi. Ed

partē. partē probare debet. **P**one q̄ domin⁹ concessit mibi in feudū quēdam fundū & pars tantū pertinet ad eum: alienatū partē ad eū nō pertinetem: nūqd illa pars reuertit ad dominū? **R**espōdeo sic. vt. ff. d. do na. cau. mo. l. qui alienam. & l. si alienam. Sed quid fm **P**e. de cer. & alio: qui tenet q̄ hodie de rigore legis imperialis totū perdat? **E**t videt q̄ nō perdat q̄ re vera sola pars domini erat feudū & in ipsa non est facta alienatio ar. ff. de rebus eorum. l. magis puto. §. si feudū. **C**ōtrariū dico q̄ vnus cōtractus ē. ar. eorū que notantur. ff. de rei ven. l. marcellus. circa quem nisi in solidū peccari nō potur propter indiuiduū eius cōtractū. ff. de ver. oblig. l. eadem. §. cato. & l. i. §. ff. de penu. lega. **S**olu. i ista materia sic distingue. aut vasallus alienat i cōtempitū domini & tūc totū perdit q̄ totū offendit i relatōe facta ad personā domini. **A**ut nō in cōtempitū domini sed ex necessitate reū fami. i. iuris domino abūte & tūc p̄dit partē tantū quā alienauit vt hic. **I**dem si ē talis persona cui liceat ius ignorare vt miles & mulier. **M**az tūc nō perdit nisi partē r̄rum quā alienat in qua proprie ē delictū alienatiōis. **N**ō eim licet eis ignorare iura cōtractus cui alienādo sp̄re pp̄ia renūciauerūt. vt isti. d. vsufru. §. finitar. **S**ed aliaz partē nō perdūt q̄ licet eis ignorare iuris seueritatē. **S**ed de equitate canonica vt alias dicit istud capitulū ē approbatū simpliciter iō sola pars alienata perditur. vt no. extra de feu. c. l. i. nouella. **A**d dñm reuertit. **D**e hoc alias dictū est: vtum reuertat ad dominū an ad agnatos. **E**t distiguit. **A**ut i cōcessiōe dictum est q̄ de vno ad alterū reuertat: & tūc reuertit ad agnatos ex pacto. **A**ut nihil est dictū & tūc aut alienauit cum cōsensu domini & reuertit ad agnatos. **A**ut sine p̄sensu & tūc i eferat: aut alienauit dolo malo vt iterret p̄iudiciū agnatis: & tūc aut loquit̄ in vita alienantis & liberorū suorū & p̄iudicat agnatis q̄ interim respectu agnatorū nulla trans est. **C**. cōmunia. de le. l. si. §. si aut ob auaritiā. & ff. que i frau. cre. l. ait p̄tor. §. si cōditionalis. & facit q̄ d. no. j. ti. j. c. j. **A**ut postquā decessit sine herede & nō p̄iudicat agnatis. **S**i aut fecit alienatiōez nō vt fraudaret agnatos sed propter necessitatem rei familiaris tūc feudū est perpetuo ap̄tum domino nūq̄ ad agnatos reuertit nisi agnati redimant fm formā. c. j. §. qualiter oliz sue. alie. po. & adde q̄ plene dicit. §. si vasa. seu. priuc. c. j. **A**dde q̄ tex. & glo. videtur varie. **M**ā dicit tex. §. qui. mo. seu. amit. §. itez si fuerit. q̄ si vn⁹ frat̄rū iuestiurā accepit pro se & iratre deinde cū fratre diuisit: deinde plus parte dimidia ei⁹ quod pro diuiso habere debebat obuēnit ei vendidit & sine herede legitimo decesserit feudū reuertit ad dominū & nō ad fr̄em. **S**ed ibi ideo q̄ in parte venditoris alter frater nullū ius habebit. vnde dicit p̄t q̄ sint duo feuda separata. vt. ff. de duo. reis. l. reos. §. cuz in tabulis. & ff. de lega. j. l. plare. §. si cōiuncti. & gl. appellat istū feudū nouum tamē re vera sunt duo feuda separata i ter que nō habet locum ius acc̄. e. sc̄d. vt. §. qui seu. da. poss. c. j. §. si autē. **Q**uare aut dicit ibi sine herede? **D**ic vt ibi no. **S**ed ir. §. h. c. quoq̄. §. de suce. seu. dicit q̄ si frater me⁹ alienauit p̄em suā feudi & morit sine herede masculino feudū reuertit ad me: sed quon. d. reuertit ad me imo reuertit ad dominū. **S**ed glo. ibi soluit q̄ ibi alienauit p̄ libellum & licite fm illa tempora. vnde finito iure alienatiōis reuertit ad agnatum morte non tollentia q̄ ibi nulla fuit culpa. **S**ed in. c. si vasallus que fuit p̄ima cau. benefi. amit. tex. dicit q̄ si vasa. cōtra cōstitutionē lotba. feudum alienat ad dominū beneficiū p̄inet: & reddit rationē: q̄ dominū cōtēnere videt: ex quo sequit̄ q̄ dominus debet habere sue iniurie vltiōz eo. ti. §. deniq̄. **A**duerte q̄ glo. quāde q̄ dicit q̄ illud. c. sue. §. si vasallus. debet intelligi in beneficio no. quod nō respicit agnatos sed descēdētes quibus p̄-